[image: image1.png]53 ' . g} 3
Rua D. Pedro I, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.P.J.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
el

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N.  001/2019-CM

Altera os anexos III – Dos empregos em comissão e VI – Tabela de referência dos empregos em comissão, constantes da Lei Complementar n. 24, de 12 de dezembro de 2001.
                                                            O Prefeito do Município de Tupi Paulista, faz Saber que a
                                                            Câmara Municipal aprovou e ele promulga e sanciona a
                                                            seguinte Lei Complementar
Artigo 1.º - Os Anexos III - Dos Empregos em Comissão e VI – Tabela de Referências dos Empregos em Comissão, constantes da Lei Complementar n. 24, de 12 de dezembro de 2001, com suas alterações, passam a vigorar, respectivamente, com a seguinte redação:

ANEXO III – DOS EMPREGOS EM COMISSÃO

	SITUAÇÃO ATUAL
	SITUAÇÃO NOVA

	Quantidade
	Denominação
	Amplitude de Referências
	Quantidade
	Denominação
	Referência Inicial

	01
	Assessor Parlamentar
	01
	01
	Assessor Parlamentar
	01

	01
	Assessor de Gabinete da Presidência
	02
	01
	Assessor de Gabinete da Presidência
	02

	01
	Assessor Jurídico
	          02
	01
	Assessor Jurídico
	03

ANEXO VI – TABELA DE REFERÊNCIAS DOS EMPREGOS EM COMISSÃO

	REFERÊNCIA
	VALOR MONETÁRIO

	01
	3.403,62

	02
	3.845,40

	03
	5.175,00

Artigo 2° - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão à conta das dotações consignadas no orçamento, suplementadas, se necessário.

Artigo 3.º - Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Câmara Municipal de Tupi Paulista, 21 de janeiro de 2019.

Sidnei Sandro Mantovani - Presidente

Alberto Luiz Sales – 1º Secretário
David José de Freitas – 2.º Secretário
[image: image1.png]